
2022 年度社会経済史学会中国四国部会鳥取大会のご案内 

 

拝啓 

炎暑の候、会員の皆さまにはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、本年度より会報 6 月号の発行をとりやめ（年 1 回 2 月に発行します）、

この時期には大会のご案内のみ差し上げることとなりました。以下、ご案内いた

します。 

 

＊＊＊     ＊＊＊     ＊＊＊     ＊＊＊ 

伊藤 康（鳥取県理事） 

 

2022 年度社会経済史学会中国四国部会大会を 11 月 19 日（土）、20 日（日）の

両日、とりぎん文化会館（鳥取県立県民文化会館）（鳥取市）にて開催します。 

11 月 19 日（土）午後は自由論題報告を予定しております。会員、大学院生の

皆さまの積極的な御発表をお待ちしております。翌 20 日（日）の午前は、「鳥取

県人の移住の実相―国内、海外への展開―仮題）」と題するシンポジウムを実施

します。ぜひご参加ください。 

 

１．日程：令和４年１１月１９日（土）、２０日（日） 

 

２．会場：「とりぎん文化会館」（鳥取県立県民文化会館）（鳥取市尚徳町 101-5） 

 

３．自由論題報告 １１月１９日（土）午後 

 

４．シンポジウム 11 月 20 日（日）午前 9時～正午 

（プログラム） 

・報告１：伊藤康（鳥取県立公文書館専門員）「明治期の福島県・北海道への士

族移民」（仮題） 

・報告２：根川幸男（国際日本文化研究センター特定研究員）「ブラジル移民と

鳥取県人」（仮題） 

・報告３：小山富見男（鳥取地域史研究会・会長）「満蒙開拓と鳥取県」（仮題） 

・討論 司会：大川篤志（鳥取県職員） 

 

＊＊＊     ＊＊＊     ＊＊＊     ＊＊＊ 

 



【2022 年度 社会経済史学会中国四国部会 鳥取大会 自由論題報告募集】 

 

大会 1 日目の自由論題報告を募集いたします。ふるって御応募下さい。身近

な大学院生や留学生にも報告の機会を提供したいと思いますので、お声がけい

ただけますと幸いです。報告を希望される方は、下記事務局のメイルアドレス宛

に、2022 年 9 月 9 日（金）までにご連絡ください。 

なお、報告者には、報告要旨（A4 サイズで 2枚以下）を 2022 年 10 月下旬ま

でに鳥取大会の大会事務局に提出して頂きます。詳細は、あらためてご連絡いた

します。 

本大会は、対面での開催を予定しておりますが、新型コロナウィルス感染症の

流行状況により開催方式を変更することもあります。その場合は、あらためて大

会の詳細をご案内いたします。 

 

＊＊＊     ＊＊＊        ＊＊＊     ＊＊＊ 

【部会年会費納入のお願い】 

 

 本部会の運営は、会員の皆さまにお支払いいただく年会費（年間 1,000円）に

より支えられています。引き続き安定的な部会・大会運営にご協力くださいます

よう、よろしくお願い申し上げます。 

従来通り郵便によるご案内をご希望の皆さまには、払込取扱票を同封いたし

ましたので、これによりお手続きください。メイルでのご案内にご協力いただい

ている皆さまには、郵便局にて以下の口座に年会費をお振り込みください。その

際、手数料についてもご負担をお願いいたします。 

過年度の会費が未納となっている方には、払込取扱票またはメイルにてお知

らせしますので、2022 年度分とあわせまして、お振り込みをお願いいたします。 

 

社会経済史学会中国四国部会年会費振込先： 

ゆうちょ銀行 口座番号０１３９０４ 口座番号１０１６９９ 

       加入者名：社会経済史学会中国四国部会 

  ＊＊＊      ＊＊＊          ＊＊＊       ＊＊＊ 

社会経済史学会中国四国部会事務局 

〒739-8525 広島県東広島市鏡山 1-2-1 広島大学大学院人間社会科学研究科

経済学プログラム 森良次研究室 

e-mail：wald@hiroshima-u.ac.jp 

部会 HP：http://dlpweb.ed.kagawa-u.ac.jp/main/?page_id=311 

 


